П Р О Е К Т
АДМИНИСТРАЦИЯ АДАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
               КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 .. июля  2023 г.                                                                                        № ..-П
                                                           с.Адашево

О приведении в соответствие с действующими требованиями федерального законодательства постановления администрации Адашевского сельского поселения от 10.09.2013 г. №26-П

    В связи с протестом прокуратуры Кадошкинского района от 29.06.2013№86-4-23/Прдп 107-23-20890015 о приведении в соответствие с положениями  действующего федерального законодательства «Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденного постановлением администрации Адашевского сельского поселения  Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 10.09.2013№26-П, администрация Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1. В п. п.5.1.постановления ввести абзац 2 следующего содержания:
      «Сведения о своих расходах, а также о расходах своих, супруги(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных(складочных)капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюте, совершенной им, его супругой(супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году предоставления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»
   2.Абзац 1 пункта 8 постановления изложить в следующей  редакции:
   «В случае, если гражданин или муниципальный служащий обнаружили, что в представленных ими в администрацию Адашевского сельского поселения сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, установленного для представления данных сведений.»

Глава Адашевского
сельского поселения                                                            В.И.Киселев